
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/31  
  

Usnesení 
85. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.04.2022 

  

čís. 2964/RMOb-MH/1822/85 
- 

3003/RMOb-MH/1822/85 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Vladimír Řezáč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/31  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.04.2022 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2964/RMOb-MH/1822/85 OF/RMOb/0015/22 Rozpočtová opatření 

2965/RMOb-MH/1822/85 OF/RMOb/0014/22 Rozbory hospodaření za 01-03/2022 

2966/RMOb-MH/1822/85 OF/RMOb/0017/22 Výzva soudního exekutora JUDr. Vlastimila 

Porostlého ke složení pokračovací zálohy na 

náklady exekuce ve výši 500 Kč dle novely 

exekučního řádu č. 120/2001 Sb. o soudních 

exekutorech, a to ve znění zákona č. 286/2021 Sb., 

ve věci vymáhání tzv. bagatelních exekucí do výše 

jistiny 1.500 Kč 

2967/RMOb-MH/1822/85 OMH/RMOb/0016/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na údržbu zeleně v městském obvodu 

2968/RMOb-MH/1822/85 OMH/RMOb/0018/22 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na opravu výtluků - pomoci recyklátu 

2969/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0070/22 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání hrobového místa – J. Č. 

2970/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0067/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. U Dvoru (1763/2) 

2971/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0069/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Baarova (1229) 

2972/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0073/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. ul. Fr. Šrámka (1482) 

2973/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0079/22 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část 

pozemku pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2971) 

2974/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0074/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Baarova – L. S. 

2975/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0075/22 Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, 

lok. ul. Výstavní-Zelená – I. B. 

2976/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0068/22 Stanovisko vlastníka sousední nemovitosti  

k realizaci stavby, souhlas se záměrem stavby  

k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská 

– Bc. M. R. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/31  
  

2977/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0071/22 Náhrada za zřízení věcného břemene – služebnosti 

k pozemkům, stavbám a právům jiných osob pro 

společnost ČEZ Distribuce, a.s. 

2978/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0077/22 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 

2979/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0078/22 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 

2980/RMOb-MH/1822/85 OM/RMOb/0076/22 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská  

– ČR, Krajské ředitelství policie MSK 

2981/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0087/22 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a 

bezesmluvním užívání části nemovitosti 

2982/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0088/22 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě  

- prohlášení stran a dohoda manželů 

2983/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0089/22 Žádost o vyřazení majetku z účetní evidence 

2984/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0090/22 Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou 

2985/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0091/22 Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku 

č. 2 k nájemní smlouvě – souhlas stran 

2986/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0092/22 Žádost o povolení úpravy v bytě na vlastní náklady 

2987/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0093/22 Revokace usnesení 

2988/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0094/22 Revokace usnesení 

2989/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0095/22 Revokace usnesení a žádosti o pronájem bytu v 

rámci humanitární pomoci – 28. října 204, byt č.4 

2990/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0096/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Novoveská 14, byt č. 72 

2991/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0097/22 Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 

pomoci – Novoveská 14, byt č. 85 

2992/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0099/22 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě  

- prohlášení stran a dohoda manželů 

2993/RMOb-MH/1822/85 OB/RMOb/0100/22 Návrh na uzavření Smlouvy o uložení inženýrských 

sítí 

2994/RMOb-MH/1822/85 OI/RMOb/0031/22 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo  

– BD ul. Knüpferova 3 a 4 

2995/RMOb-MH/1822/85 OI/RMOb/0032/22 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení 

veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním 

řízení „Rekonstrukce ul. Mojmírovců” 

2996/RMOb-MH/1822/85 OKV/RMOb/0019/22 Návrh darovací smlouvy Messer Technogas s.r.o., 

Zelený pruh 1560/99, Praha 4 – Braník,  

IČO 407 64 788 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/31  
  

2997/RMOb-MH/1822/85 OVS/RMOb/0038/22 Žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové 

organizace, IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele  

s podáním žádosti do „Programu na podporu 

cizojazyčné výuky na území statutárního města 

Ostravy pro školní rok 2022/2023“ 

2998/RMOb-MH/1822/85 OVS/RMOb/0036/22 Návrh na určení zástupce předsedy konkrusní 

komise k výběrovému řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitele/ky Základní školy Ostrava – 

Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 

organizace 

2999/RMOb-MH/1822/85 BJ 00028/2022 Návrh na uzavření Kupní smlouvy na dodávku 

elektromobilů se společností AUTO DUBINA, a.s., 

se sídlem Horní 3023/122, Bělský Les, 700 30 

Ostrava, IČO 258 32 191 

3000/RMOb-MH/1822/85 BJ 00025/2022 Personální záležitosti - Zřízení a zrušení funkčních 

míst v rámci ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky  

od 01.05.2022 

3001/RMOb-MH/1822/85 BJ 00026/2022 Návrh na zrušení Organizačního řádu ÚMOb 

Mariánské Hory a Hulváky schváleného usnesením 

RMOb č. 2690/RMObM-MH/1822/55 ze dne 

30.12.2021 a schválení úplného znění 

Organizačního řádu s účinností od 01.05.2022 

3002/RMOb-MH/1822/85 BJ 00027/2022 Stanovení počtu členů ZMOb Mariánské Hory  

a Hulváky ve volební období 2022-2026 

3003/RMOb-MH/1822/85 BJ 00029/2022 Projednání návrhu investičního záměru “Komunitní 

centrum Bedřiška” 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OM/RMOb/0072/22 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lok. ul. Výstavní – PENTRAX trade a.s. 

  OMH/RMOb/0017/22 Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/31  
  

  
OF/RMOb/0015/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2964/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. sníží se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4137 - neinvestiční převody  
mezi statutárními městy a jejich městskými obvody  
nebo částmi, ORG 510                                                  o 108.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901  
- nespecifikované rezervy, ORJ 10                                      o 108.000 Kč 
2. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 7, ORG 39                                           o 250.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 7, ORG 39                                                o 250.000 Kč 
3. zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5131  
- potraviny, ORJ 4                                                      o   6.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                                  o   6.000 Kč 
4. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 4                   o   4.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních služeb,  
ORJ 4                                                                  o   4.000 Kč 
5. zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5154  
- elektrická energie, ORJ 7                                             o  49.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5153 - plyn,  
ORJ 7                                                                 o   5.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5154 - elektrická energie,  
ORJ 7                                                                 o  49.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5153 - plyn, ORJ 7                  o   5.000 Kč 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/31  
  

6. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní  
úrovně, pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními  
městy a jejich městskými obvody nebo částmi, ORG 510              o 3.807.000 Kč 
zvýší se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5901  
- nespecifikované rezervy, ORJ 10                                     o 3.807.000 Kč 
7. zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 2321  
- přijaté peněžité neinvestiční dary, ÚZ 169                             o   25.000 Kč 
zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, pol. 5139  
- nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 7, ÚZ 169                    o   25.000 Kč  

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 11.05.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
 
  
OF/RMOb/0014/22 
Rozbory hospodaření za 01-03/2022 
  
Usnesení číslo: 2965/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2022 
  
2) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb MHaH za 01-03/2022 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 07.06.2022 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/31  
  

OF/RMOb/0017/22 
Výzva soudního exekutora JUDr. Vlastimila Porostlého ke složení 
pokračovací zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč dle novely 
exekučního řádu č. 120/2001 Sb. o soudních exekutorech, a to ve znění 
zákona č. 286/2021 Sb., ve věci vymáhání tzv. bagatelních exekucí do 
výše jistiny 1.500 Kč 
  
Usnesení číslo: 2966/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  výzvu soudního exekutora JUDr. Vlastimila Porostlého ke složení pokračovací 

zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč ve věci exekučního vymáhání 
pohledávky ve výši 1.000 Kč za přestupek – povinný XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, posledně trvale bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  zálohu ve výší 500 Kč na výzvu soudního exekutora nehradit a exekuci k této 

pohledávce ze zákona zastavit  
  
3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat exekutora o tomto rozhodnutí RMOb  
  
 Vyřizuje: Jitka Miklovičová, T: 29.04.2022 
 finanční referent - pověřená vedením odboru 
  
 
OMH/RMOb/0016/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu na údržbu 
zeleně v městském obvodu 
  
Usnesení číslo: 2967/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 

„Údržba zeleně v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ v režimu veřejné 
zakázky malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a směrnice č. 31/2021 Zásady pro zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu, se společností Peroutka DopStav Ostrava, s. r. o., sídlem 
Nepatrná 170/1 725 28 Ostrava – Lhotka, IČO 293 93 582 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/31  
  

2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Údržba zeleně v městském obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky“, v režimu veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona                   
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,                   
a směrnice č. 31/2021 Zásady pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,                 
se společností Peroutka DopStav Ostrava, s. r. o., sídlem Nepatrná 170/1, 725 28 
Ostrava – Lhotka, IČO 293 93 582   

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvy k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 02.05.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0018/22 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu na opravu 
výtluků - pomocí recyklátu 
  
Usnesení číslo: 2968/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy na „Opravu výtluků 

v Mariánských Horách 2022“ v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na služby                
do výše 1 000 000,- Kč zadávanou postupem mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb.,      
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),                  
v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ a dodržení zásad dle § 6 ZZVZ a dále postupem 
dle interní směrnice Úřadu městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory č. 31/2021., 
se společností RESPOND & CO s.r.o., se sídlem Hladnovská 1255/23, 710 00 
Slezská Ostrava, IČO 607 77 656 

  
2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy na „Opravu výtluků v Mariánských Horách 2022“ v režimu veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby do výše 1 000 000,- Kč zadávanou postupem 
mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ                     
a dodržení zásad dle § 6 ZZVZ a dále postupem dle interní směrnice Úřadu 
městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory č. 31/2021., se společností RESPOND        
& CO s.r.o., se sídlem Hladnovská 1255/23, 710 00 Slezská Ostrava, IČO 607 77 656 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/31  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, T: 06.05.2022 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OM/RMOb/0070/22 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa – J. Č. 
  
Usnesení číslo: 2969/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXX 

XXXXX XXX XX XXXXX, o pronájem hrobového místa č. 911 (VIII/46) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXX 

XXXXX XXX XX XXXXX, smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání hrobového 
místa č. 911 (VIII/46) o výměře 3,36 m2 na dobu neurčitou počínaje dne 01.06.2022 
a ročním nájmem ve výši 235 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb  

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0067/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                           
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. U Dvoru (1763/2) 
  
Usnesení číslo: 2970/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1763/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/31  
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1763/2 zastavěná plocha                    

a nádvoří o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.05.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0069/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                       
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova (1229) 
  
Usnesení číslo: 2971/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1229 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1229 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.05.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0073/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží                            
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (1482) 
  
Usnesení číslo: 2972/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1482 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/31  
  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1482 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.05.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0079/22 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží                    
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2971) 
  
Usnesení číslo: 2973/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                    
o velikosti podílu 1900/71680 z celkové výměry 384 m2 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2971 zastavěná plocha                 

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 1900/71680                   
z celkové výměry 384 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 06.05.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0074/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Baarova – L. S. 
  
Usnesení číslo: 2974/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/31  
  

2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu 
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1099 zastavená plocha a nádvoří o výměře 
19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje dnem 
01.06.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 760 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0075/22 
Smlouva k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 
ve vlastnictví fyzické osoby, lok. ul. Výstavní-Zelená – I. B. 
  
Usnesení číslo: 2975/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXX XXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX, smlouvu    
o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3033 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 23 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou počínaje 
dnem 01.07.2022 s tříměsíční výpovědní lhůtou a ročním nájmem ve výši 920 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/31  
  

OM/RMOb/0068/22 
Stanovisko vlastníka sousední nemovitosti k realizaci stavby, souhlas 
se záměrem stavby k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská                      
– Bc. M. R. 
  
Usnesení číslo: 2976/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Bc. XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o souhlas se 
stavbou a se zásahem požárně nebezpečného prostoru, podanou prostřednictvím 
společnosti DŮM NA ZELENOU s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  a) jako vlastník sousedních pozemků p. p. č. 762/38 ostatní plocha, zeleň,                        

p. p. č. 1124 ostatní plocha, jiná plocha, p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice                 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vydat pro žadatele a investora Bc. 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, souhlas s realizací stavby 
„SOUKROMÉ WELLNESS, ul. Novoveská, Ostrava“ na pozemku p. p. č. 77/2 ve 
vlastnictví žadatele za dodržení podmínek stanovených odborem místního 
hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

b) souhlasit se zásahem části požárně nebezpečného prostoru na část pozemku               
p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
z důvodu výstavby soukromého wellness na pozemku p. p. č. 77/2 ve vlastnictví 
žadatele dle zákresu ve snímku katastrální mapy 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 13.05.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/31  
  

OM/RMOb/0071/22 
Náhrada za zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům, 
stavbám a právům jiných osob pro společnost ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 2977/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci statutárního města Ostravy, magistrátu, o Radou města Ostrava 

schváleném Dodatku č. 1 k Zásadám pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene – služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
dotčených stavbami inženýrských sítí nebo zatížený stavbami a právy jiných osob pro 
společnost ČEZ Distribuce, a.s. 

  
2) rozhodla 
  postupovat při uzavírání smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene                

– služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a.s., v souladu s doporučením 
Magistrátu města Ostravy v návaznosti na usnesení Rady města Ostravy                         
č. 09187/RM1822/143 ze dne 12.04.2022   

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru v období od 13.04.2022 do 31.12.2022 postupovat při uzavírání 

smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene – služebnosti se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., v souladu s doporučením Magistrátu města Ostravy 
v návaznosti na usnesení Rady města Ostravy č. 09187/RM1822/143 ze dne 
12.04.2022   

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0077/22 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy                  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2978/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti TRABBAU a.s. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/31  
  

2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas                   
s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového vedení NN 
včetně příslušenství v pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace              
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem 
v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1166, NNk“ 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení                  
a vedení zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto pozemku 
v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1166, NNk“, jeho provozování                      
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky                    
č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu 
vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, 
navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné 
výši, nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností                    
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0078/22 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy               
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 2979/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti TRABBAU a.s. 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/31  
  

2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas                   
s navrhovaným stavebním záměrem umístění zemního kabelového vedení NN 
včetně příslušenství v pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, ostatní komunikace v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem na pozemek za tímto účelem 
v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1188, NNk“ 

2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 140/8 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení                 
a vedení zemního kabelového vedení NN včetně příslušenství v tomto pozemku 
v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 1188, NNk“, jeho provozování                             
a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky                    
č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu 
vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, 
navýšenou o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné 
výši, nejméně však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0076/22 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Novoveská – ČR, Krajské ředitelství policie MSK 
  
Usnesení číslo: 2980/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost České republiky, Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje,                     

se sídlem 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 75151502,                
o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům                           
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/31  
  

2) rozhodla 
  zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemků st. p. č. 262 zastavěná plocha                     

a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská vybavenost, a st. p. č. 313 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, občanská 
vybavenost, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, věcné břemeno – služebnost                       
– k částem pozemků p. p. č. 251/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 252/2 
orná půda, p. p. č. 764 orná půda, p. p. č. 765/2 ostatní plocha, ostatní komunikace                 
a p. p. č. 788/8 vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené,                       
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění dešťové kanalizace včetně 
příslušenství v těchto pozemcích v rámci stavby „Výstavba MPI, Nová Ves u Ostravy“, 
jejího provozování a udržování, a to v rozsahu daném geometrickým plánem                    
č. 2489-P11/2021 na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 56.261 Kč                
+ DPH v zákonné výši a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti                
– s Českou republikou, Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje,                   
se sídlem 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 75151502,               
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 10.06.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0087/22 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání části 
nemovitosti 
  
Usnesení číslo: 2981/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ChacharNet plus s.r.o., se sídlem 30. dubna 2938/3, 702 00 

Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 018 24 228, o pronájem části nemovitosti v domě na 
ulici Jahnova 1076/11, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání části nemovitosti v domě                   

č. p. 1076, jenž je součástí pozemku st. p. č. 1118 zastavěná plocha a nádvoří                   
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Jahnova 11a, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou se společností ChacharNet plus s.r.o., se sídlem                   
30. dubna 2938/3, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 018 24 228, s účinností               
od data podpisu smlouvy, výše základního nájemného 5.000 Kč/rok + DPH v zákonné 
výši, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/31  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0088/22 
Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě - prohlášení stran                     
a dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 2982/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě – prohlášení 

stran a dohoda manželů sXXXXXXX XXXXXXX  a XXXX XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě s XXXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, 
a XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXX,                  
709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 5, velikosti 2+1 v domě na ulici                     
Ludmilina 942/31, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0089/22 
Žádost o vyřazení majetku z účetní evidence 
  
Usnesení číslo: 2983/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost odboru bytového o vyřazení majetku z účetní evidence 
  
2) rozhodla 
  vyřadit majetek z účetní evidence dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/31  
  

3) ukládá 
  odboru bytovému ve spolupráci s odborem finančním provést vyřazení majetku 

z účetní evidence dle tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0090/22 
Návrh na uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 2984/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 2, velikosti 3+1 
v domě na ulici Lázeňská 1461/2, 709 00 Ostrava-Hulváky, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 4.567,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0091/22 
Žádost o společný nájem bytu – uzavření Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě – souhlas stran 
  
Usnesení číslo: 2985/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 
  
2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti XXXXXXX XXXXXXXXé, nar. XXXXXXXXXX a XXXXXX XXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX o společný nájem bytu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/31  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelé o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0092/22 
Žádost o povolení úpravy v bytě na vlastní náklady 
  
Usnesení číslo: 2986/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX trvalým bytem XXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXX, 700 30 Ostrava-Dubina 
  
2) rozhodla 
  žádosti vyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.05.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0093/22 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 2987/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2952/RMOb-MH/1822/84 ze dne 13.04.2022 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/31  
  

OB/RMOb/0094/22 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 2988/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2959/RMOb-MH/1822/84 ze dne 13.04.2022 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 27.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0095/22 
Revokace usnesení a žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární 
pomoci – 28. října 204, byt č.4 
  
Usnesení číslo: 2989/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2914/RMOb-MH/1822/83 ze dne 30.03.2022 
  
2) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 4, v domě na ulici                       

28.října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
3) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
4) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXX XXXXX XXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 2+1, v domě na ulici                            
28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od 
uzavření nájemní smlouvy, výše základního nájemného 3.523 Kč 

  
5) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXXXX 

XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXX XXXXX XXXXXX, na základní 
nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu                
č. 4, velikosti 2+1, v domě na ulici 28. října 1093/204, Ostrava-Mariánské Hory, a to 
po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/31  
  

6) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.05.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0096/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Novoveská 14, 
byt č. 72 
  
Usnesení číslo: 2990/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 72, v domě na ulici 

Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, k bytu č. 72, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 měsíce od 
uzavření nájemní smlouvy, výše základního nájemného 1.213,20 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt tXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX, na základní 
nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního plynu, k bytu                  
č. 72, velikosti 1+0, v domě na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, a to 
po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/31  
  

OB/RMOb/0097/22 
Žádosti o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci – Novoveská 14, 
byt č. 85 
  
Usnesení číslo: 2991/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádost o pronájem bytu v rámci humanitární pomoci, byt č. 85, v domě na ulici 

Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o udělení výjimky ze Směrnice č. 29/2019 - uvedený volný byt nepůjde do nabídky 

volných bytů zveřejněných na internetových stránkách MO MHaH 
  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

trvalý pobyt XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX, k bytu č. 85, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou, a to na 3 
měsíce od uzavření nájemní smlouvy, výše základního nájemného 2.454,60 Kč 

  
4) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci, příjemce XXXXXX 

XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXX XXX XXXXXXX, 
na základní nájemné, služby spojené s bydlením, dodávku el. energie a zemního 
plynu, k bytu č. 85, velikosti 1+1, v domě na ulici Novoveská 1168/14, 
Ostrava-Mariánské Hory, a to po dobu 3 měsíců max. ve výši 50.000 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 03.06.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/31  
  

OB/RMOb/0099/22 
Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě - prohlášení stran                         
a dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 2992/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – prohlášení 

stran a dohoda manželů s XXXXXX XXXXXXXXX a XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě s XXXXXX XXXXXXXXX,                          

nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX XXXXXX, 703 00 Ostrava-Vítkovice, 
a XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXX7, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 5, velikosti 2+1 
v domě na ulici Marie XXXXXXXXX XXXXXXX, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0100/22 
Návrh na uzavření Smlouvy o uložení inženýrských sítí 
  
Usnesení číslo: 2993/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 

Chodov, 148 00 Praha 4, IČ 649 49 681, o umístění a provozu veřejné komunikační 
sítě v domě na ulici Nájemnická 948/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o uložení inženýrských sítí č. TMCZ: 104570-000-00 týkající se 

domu č. p. 948, jež je součástí pozemku st. p. č. 959 na ulici Nájemnická č. or. 14, 
Ostrava-Mariánské Hory, se společností T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČ 649 49 681, s účinností od podpisu 
smlouvy, za výše navrhované částky 15.000 Kč jednorázově, dle příloh předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/31  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.04.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OI/RMOb/0031/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo                                        
– BD ul. Knüpferova 3 a 4 
  
Usnesení číslo: 2994/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo                                   

ev. č. S/0221/2021/OI ze dne 26.8.2021 na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení 
kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Knüpferova 3 a 4“                     
se zhotovitelem stavby MIJO-STAV stavby s.r.o. se sídlem Českobratrská 2227/7,          
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 278 33 551 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0221/2021/OI ze dne 26.8.2021      

na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách                
a Hulvákách: BD ul. Knüpferova 3 a 4“ se zhotovitelem stavby MIJO-STAV                  
stavby s.r.o. se sídlem Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava,                   
IČO 278 33 551, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 3 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 02.05.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/31  
  

OI/RMOb/0032/22 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení „Rekonstrukce ul. Mojmírovců” 
  
Usnesení číslo: 2995/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky 

ve zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce s předmětem plnění: 
„Rekonstrukce ul. Mojmírovců” se zhotovitelem COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1,              
190 00 Praha 9, IČO 261 77 005, v souladu s návrhem hodnotící komise dle přílohy           
č. 1 předkládaného materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na provedení veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na stavební práce s předmětem plnění: „Rekonstrukce                        
ul. Mojmírovců” se zhotovitelem COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, 
IČO 261 77 005, dle přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.06.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OKV/RMOb/0019/22 
Návrh darovací smlouvy Messer Technogas s.r.o., Zelený pruh 1560/99, 
Praha 4 – Braník, IČO 407 64 788 
  
Usnesení číslo: 2996/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  návrh darovací smlouvy společnosti Messer Technogas s.r.o., Zelený pruh 1560/99, 

Praha 4 – Braník, IČO 407 64 788, o poskytnutí daru ve výši 100.000 Kč, k úhradě 
nákladů na poskytnutí ubytování či nájmu běžencům z Ukrajiny, nutného vybavení 
domácnosti a zajištění vzdělání a volnočasových aktivit pro děti 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/31  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností Messer Technogas s.r.o., Zelený pruh 1560/99, Praha 4                 

– Braník, IČO 407 64 788, smlouvu o poskytnutí daru ve výši 100.000 Kč, k úhradě 
nákladů na poskytnutí ubytování či nájmu běžencům z Ukrajiny, nutného vybavení 
domácnosti a zajištění vzdělání a volnočasových aktivit pro děti dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit darovací smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 20.05.2022 
 referent kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OVS/RMOb/0038/22 
Žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace,                        
IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele s podáním žádosti do „Programu 
na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro 
školní rok 2022/2023“ 
  
Usnesení číslo: 2997/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 o vydání souhlasu zřizovatele 
s podáním žádosti do programu „Program na podporu cizojazyčné výuky na území 
statutárního města Ostravy pro školní rok 2022/2023“ 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem                 

U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 do programu 
„Program na podporu cizojazyčné výuky na území statutárního města Ostravy pro 
školní rok 2022/2023“ 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb  
  
 Vyřizuje: Vaňková Lucie, T: 06.05.2022 
 referent školství 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/31  
  

OVS/RMOb/0036/22 
Návrh na určení zástupce předsedy konkrusní komise k výběrovému 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Základní školy Ostrava                  
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 2998/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na určení zástupce předsedy konkursní komise k vyhlášenému výběrovému 

řízení na pracovní místo ředitele/ky Základní školy Ostrava – Mariánské Hory,                
Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, v případě jeho nepřítomnosti 

  
2) určila 
  Janu Pagáčovou, MBA zástupcem předsedy konkursní komise k vyhlášenému 

výběrovému řízení na pracovní místo ředitele/ky Základní školy Ostrava – Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, v případě jeho nepřítomnosti 

  
3) ukládá 
  tajemníkovi konkursní komise informovat členy konkursní komise o tomto rozhodnutí 

RMOb  
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 29.04.2022 
 referent školství 
 
  
BJ 00028/2022 
Návrh na uzavření Kupní smlouvy na dodávku elektromobilů                      
se společností AUTO DUBINA, a.s., se sídlem Horní 3023/122,                
Bělský Les, 700 30 Ostrava, IČO 258 32 191 
  
Usnesení číslo: 2999/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na uzavření Kupní smlouvy na dodávku                      

2 elektromobilů v rámci projektu “Vozidla pro pečovatelskou službu, 
Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky” se společností AUTO DUBINA, a.s., se sídlem 
Horní 3023/122, Bělský Les, 700 30 Ostrava, IČO 258 32 191 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/31  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Kupní smlouvy na dodávku 2 elektromobilů v rámci projektu “Vozidla pro 

pečovatelskou službu, Ostrava-Mariánské Hory a Hulváky” se společností AUTO 
DUBINA, a.s., se sídlem Horní 3023/122, Bělský Les, 700 30 Ostrava,                             
IČO 258 32 191, v ceně 2.197.935,72 Kč vč. DPH v zákonné výši dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 20.05.2022 
 referent agendy pro volené orgány 
 
  
BJ 00025/2022 
Personální záležitosti - Zřízení a zrušení funkčních míst v rámci ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky od 01.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3000/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh tajemníka na provedení organizační změny v rámci ÚMOb Mariánské Hory                   

a Hulváky týkající se zrušení 1 funkčního místa “referent odboru vnitřní správy                     
a školství” na odboru vnitřní správy a školství a zřízení 1 funkčního místa “referent pro 
vztahy s ukrajinskými občany” na oddělení kanceláře vedení s účinností                         
od 01.05.2022 

  
2) ruší 
  1 funkční místo “referent odboru vnitřní správy a školství” na odboru vnitřní správy                 

a školství, a to ke dni 30.04.2022   
  
3) zřizuje 
  ode dne 01.05.2022 na oddělení kanceláře vedení 1 funkční místo “referent pro 

vztahy s ukrajinskými občany” 
  
4) stanovuje 
  ke dni 01.05.2022 počet funkčních míst: 

a) na odboru vnitřní správy a školství 21 
b) na oddělení kanceláře vedení 7 
c) celkový počet funkčních míst v rámci ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 132 
  
  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/31  
  

5) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky: 

a) provést aktualizaci organizačního řádu ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 
b) informovat odbor platový a personální MMO 

  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 06.05.2022 
 referent agendy pro volené orgány 
 
  
BJ 00026/2022 
Návrh na zrušení Organizačního řádu ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 
schváleného usnesením RMOb č. 2690/RMObM-MH/1822/55 ze dne 
30.12.2021 a schválení úplného znění Organizačního řádu s účinností 
od 01.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3001/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na zrušení Organizačního řádu ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky, který byl 

schválen dne 30.12.2021 pod číslem usnesení 2690/RMObM-MH/1822/55 a schválení 
úplného znění Organizačního řádu ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky s účinností                 
od 01.05.2022 

  
2) ruší 
  ke dni 30.04.2022 Organizační řád ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky schválený 

usnesením RMOb č. 2690/RMObM-MH/1822/55 ze dne 30.12.2021 
  
3) schvaluje 
  s účinností od 01.05.2022 úplné znění Organizačního řádu ÚMOb Mariánské Hory               

a Hulváky včetně příloh č. 1 – 3 předloženého materiálu 
  

  
4) ukládá 
  tajemníkovi úřadu seznámit zaměstnance zařazené do ÚMOb Mariánské Hory                   

a Hulváky se zněním úplného znění Organizačního řádu 
  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 06.05.2022 
 referent agendy pro volené orgány 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/31  
  

BJ 00027/2022 
Stanovení počtu členů ZMOb Mariánské Hory a Hulváky ve volební 
období 2022-2026 
  
Usnesení číslo: 3002/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  zastupitelstvu městského obvodu stanovit podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, počet členů zastupitelstva městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky pro volební období 2022-2026 na 15 

  
2) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 07.06.2022 
 starosta městského obvodu 
 
  
BJ 00029/2022 
Projednání návrhu investičního záměru “Komunitní centrum Bedřiška” 
  
Usnesení číslo: 3003/RMOb-MH/1822/85 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh investičního záměru “Komunitní centrum Bedřiška” jehož zpracovatelem                   

je Ing. arch. Ondřej Turoň, se sídlem Špálova 438/14, 702 00 Ostrava,                          
IČO 052 45 257 

  
2) souhlasí 
  s předloženým návrhem investičního záměru “Komunitní centrum Bedřiška” jehož 

zpracovatelem je Ing. arch. Ondřej Turoň, se sídlem Špálova 438/14, 702 00 Ostrava, 
IČO 052 45 257 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 
 


